
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
  
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI TRIENNALI PER STRUTTURE SEMPLICI 

AFFERENTI AL DIPARTIMENTO VETERINARIO E SICUREZZA ALIMENTI DI ORIGINE 
ANIMALE 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani  
 
 

DECRETO n. 468 del 28/09/2018



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
Premesso che in attuazione della L.R. 11.8.2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: 
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”, la Regione Lombardia, con DGR 
n. X/4470 del 10.12.2015, ha costituito, dal 1.1.2016, l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val 
Padana, nata dalla fusione e scorporo delle ex ASL della provincia di Mantova e della provincia di 
Cremona; 
 
Rilevato che il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico, approvato con DGR n. X/6328 del 
13/03/2017 e ratificato con proprio decreto n. 105 del 17/03/2017, ha individuato le strutture complesse, 
semplici dipartimentali e semplici delle aree dirigenziali; 
 
Vista la DGR del 5/12/2016 n. X/5954 ad oggetto: “Determinazione in ordine alla gestione del Servizio 
Socio sanitario per l’esercizio 2017” e precisamente il paragrafo 7.5 ad oggetto “Piani Di Organizzazione 
Aziendali Strategici” che fornisce le indicazioni anche per la copertura delle Strutture Semplici e Strutture 
Semplici Dipartimentali; 
 
Richiamato il decreto n. 368 del 5/7/2018 con il quale è stato approvato il Regolamento per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali; 
 
Dato atto che alle UOC del Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale afferiscono 
strutture semplici le cui titolarità sono tuttora vacanti; 
 
Visti gli specifici Avvisi Interni per il conferimento di diversi incarichi dirigenziali triennali pubblicati on line 
sul sito istituzionale dell’Agenzia alla voce “Bandi di concorso”; 
 
Atteso che, entro il termine di scadenza dei relativi avvisi sono pervenute le seguenti istanze di 
partecipazione: 
 
STRUTTURA SEMPLICE A 
SELEZIONE 

CANDIDATO DATA DI NASCITA 

Struttura Semplice  Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario di Crema 

Dr. Racozzi Sandro 
Dr. Belli Gabriele 

29/11/1951 
16/05/1959 

Struttura Semplice  Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario di Cremona 

Dr. Gerevini Giovanni  
Dr. Robotti Cinzia  
Dr. Spotti Massimiliano  
 

19/06/1958 
17/09/1977 
02/01/1958 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Oglio Po   

Dr. Lana Emilio  
Dr. Longhi Federico  
Dr. Prestini Alberto    
Dr. Spotti Massimiliano  
Dr. Torchio Ernesto   

26/08/1980 
07/07/1981 
13/03/1954 
02/01/1958 
01/03/1955 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Mantova 

Dr. Faglioni  Egidio   
Dr. Longhi  Federico 
Dr. Piva  Luigi  
Dr. Venturini Marco 
  

04/06/1955 
07/07/1981 
19/11/1961 
02/07/1961 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Basso Mantovano 

Dr. Cattini Gilberto  
Dr. Cugini Candido 
Dr. Faglioni Egidio   
Dr. Lana Emilio   
Dr. Longhi Federico  

28/08/1959 
17/09/1959 
04/06/1955 
26/08/1980 
07/07/1981 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 

Dr. Boccola Carlo  
Dr.Lana Emilio   
Dr. Longhi Federico  

02/11/1956 
26/08/1980 
07/07/1981 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Alto Mantovano 

 

Struttura Semplice Area B 
Ispezione Alimenti di Origine 
Animale Afferente alla Struttura 
Complessa Distretto 
Veterinario Basso Mantovano 

Dr.ssa  Ballista Cecilia  
Dr. Bellocchio Fabio  
Dr.ssa Bignami Simona  
Dr. Capelli Renzo  
Dr.ssa  Capua Claudia  
Dr. Costa Alessandro  
Dr. Morini Costantino  
Dr. Vanini Gabriele  
Dr.ssa  Zanazzi Isabella 

08/07/1980 
15/08/1970 
14/10/1971 
08/01/1957 
21/12/1961 
22/11/1969 
30/01/1961 
25/10/1956 
19/10/1978 

Struttura Semplice Area B 
Ispezione Alimenti di Origine 
Animale Afferente alla Struttura 
Complessa Distretto 
Veterinario Oglio Po 

Dr.ssa  Ballista Cecilia  
Dr.ssa  Bignami Simona 
Dr. Campanini Giuseppe 
Dr. Capelli Renzo  
Dr. Costa Alessandro  
Dr. Morini Costantino  
Dr. Pini    Luigi   
Dr. Razzini Pietro  
Dr.ssa Zanazzi Isabella  

08/07/1980 
14/10/1971 
20/12/1959 
08/01/1957 
22/11/1969 
30/01/1961 
31/07/1956 
16/10/1952 
19/10/1978 

Struttura Semplice Area B 
Ispezione Alimenti di Origine 
Animale Afferente alla Struttura 
Complessa Distretto 
Veterinario Mantova 

Dr.ssa  Ballista Cecilia  
Dr. Bellocchio Fabio  
Dr.ssa  Bignami Simona 
Dr. Capelli Renzo  
Dr.ssa  Capua Claudia  
Dr. Costa Alessandro  
Dr.ssa Floriani Maria Elena 
Dr. Grande Vinicio  
Dr. Metta Abramo  
Dr. Morini Costantino  
Dr.ssa Zanazzi Isabella  

08/07/1980 
15/08/1970 
14/10/1971 
08/01/1957 
21/12/1961 
22/11/1969 
09/03/1964 
21/05/1961 
10/05/1980 
30/01/1961 
19/10/1978 

Area B Ispezione Alimenti Di 
Origine Animale Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Alto Mantovano  

Dr.ssa  Ballista Cecilia  
Dr.ssa  Bignami Simona 
Dr. Capelli Renzo  
Dr. Costa Alessandro  
Dr.ssa  Floriani Maria Elena 
Dr. Morini Costantino  
Dr.ssa  Soldaini Alessandra  
Dr.ssa  Zanazzi Isabella 

08/07/1980 
14/10/1971 
08/01/1957 
22/11/1969 
09/03/1964 
30/01/1961 
07/10/1959 
19/10/1978 

 
 
Dato atto che, dopo il termine di scadenza degli avvisi interni, sono state formalizzate le Commissioni 
Esaminatrici, per ciascuna Struttura, composte rispettivamente da: 
STRUTTURA NOMINATIVI FUNZIONE 
Struttura Semplice  Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario di Crema 

Dr. Zaghini Loris 
 
 
Dr. Giorgi Maurilio 
 
 
Dr. Provana Leonardo 

Direttore del Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza Alimenti 
di Origine Animale 
Direttore UOC Area 
Coordinamento Sanità animale e 
randagismo 
Direttore UOC Distretto 
Veterinario Crema 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario di Cremona 
 
 
 
 

Dr. Cammelli Lorenzo  
  
Dr. Zaghini Loris 
  
  
Dr. Griffini Pierpaolo 
   
 

Direttore Sanitario ATS 
 
Direttore del Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza Alimenti 
di Origine Animale  
Direttore UOC Distretto 
Veterinario Cremona 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Oglio Po   
e 
Struttura Semplice Area B 
Ispezione Alimenti di Origine 
Animale Afferente alla Struttura 
Complessa Distretto Veterinario 
Oglio Po 

 
Dr. Cammelli Lorenzo  
  
 
Dr. Zaghini Loris 
  
 
  
Dr. Zambelli Giorgio 

 
Direttore Sanitario ATS 
 
 
Direttore del Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza Alimenti 
di Origine Animale  
 
Direttore UOC Distretto 
Veterinario Oglio Po 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Mantova  
e 
Struttura Semplice Area B 
Ispezione Alimenti di Origine 
Animale Afferente alla Struttura 
Complessa Distretto Veterinario 
Mantova 

Dr. Cammelli Lorenzo  
  
 
Dr. Zaghini Loris 
  
 
  
Dr. Ghinzelli Massimo 

Direttore Sanitario ATS Val 
Padana 
 
Direttore del Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza Alimenti 
di Origine Animale  
 
Direttore UOC Distretto 
Veterinario Mantova 

Struttura Semplice Area A-C 
Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica Afferente alla 
Struttura Complessa Distretto 
Veterinario Basso Mantovano 
e 
Struttura Semplice Area B 
Ispezione Alimenti di Origine 
Animale Afferente alla Struttura 
Complessa Distretto Veterinario 
Basso Mantovano 

 
 
Dr. Cammelli Lorenzo  
  
 
Dr. Zaghini Loris 
  
 
  
Dr. Gaidella Luigi 

 
 
Direttore Sanitario ATS 
 
 
Direttore del Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza Alimenti 
di Origine Animale  
 
Direttore UOC Distretto 
Veterinario Basso Mantovano 

 
 
Accertato che le rispettive Commissioni in data 27/03/2018, 17/09/2018 e 19/09/2018, come da verbali 
agli atti, hanno provveduto all’espletamento delle procedure di selezioni interne e a stilare il giudizio finale 
complessivo di idoneità/non idoneità relativamente ai candidati presenti alle stesse, tenendo in 
considerazione gli elementi elencati al comma 7 art. 19 del regolamento per il conferimento degli incarichi 
dirigenziali, approvato col citato decreto n. 368/2018; 
 
Preso atto che la Dott.ssa Capua Claudia e la Dott.ssa Floriani Maria Elena sono risultate assenti nelle 
selezioni di interesse; 
 
Confermata la regolarità della procedura selettiva; 
 
Rilevato che l’attribuzione degli incarichi di Responsabile di Struttura, pur sulla base del giudizio reso 
dalla Commissione esaminatrice compete - nell’ambito dei candidati risultati idonei - al Direttore Generale 
nella sua veste istituzionale; 
 
Ritenuto di prendere atto delle risultanze delle selezioni di cui ai Verbali soprarichiamati e di concludere le 
procedure di assegnazione, provvedendo al conferimento dei conseguenti incarichi; 
 
Considerato che si renderà necessario procedere alla stipula di appositi contratti individuali di lavoro tra le 
parti, nei quali verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi assegnati 
dalla Direzione Aziendale; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla regolarità tecnica e alla 
legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Per i motivi in premessa indicati: 
 
1. di prendere atto dei verbali di selezione, formalmente acquisiti agli atti, riconoscendo la regolarità 

della procedura di espletamento della selezione per gli incarichi esposti in premessa; 
 
2. di conferire conseguentemente i seguenti incarichi:  

 
- Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario di Crema: Dr. Gabriele Belli nato il 16/5/1959, con 
decorrenza 1/05/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario di Cremona alla Dr.ssa Cinzia Robotti, Dirigente 
Veterinario, nata il 17/9/1977, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario Oglio Po al Dr. Alberto Prestini, Dirigente Veterinario, 
nato il 13/03/1954, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario Mantova al Dr. Marco Venturini, Dirigente Veterinario, 
nato il 2/07/1961, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario Basso Mantovano al Dr. Gilberto Cattini, Dirigente 
Veterinario, nato il 28/08/1959, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario Alto Mantovano al Dr. Carlo Boccola, Dirigente 
Veterinario, nato il 2/11/1956, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario Basso Mantovano al Dr. Gabriele Vanini, Dirigente 
Veterinario, nato il 25/10/1956, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario Oglio Po al Dr. Pietro Razzini, Dirigente Veterinario, nato 
il 16/10/1952, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla 

Struttura Complessa Distretto Veterinario Mantova al Dr. Alessandro Costa, Dirigente Veterinario, 
nato il 22/11/1969, con decorrenza 1/10/2018; 

 
- Responsabile Area B Ispezione Alimenti Di Origine Animale Afferente alla Struttura Complessa 

Distretto Veterinario Alto Mantovano alla Dr.ssa Alessandra Soldaini, Dirigente Veterinario, nata il 
7/10/1959, con decorrenza 1/10/2018; 

 
3. di procedere alla stipula dei relativi contratti individuali, nei quali verranno peraltro individuate le 

peculiarità specifiche connesse agli obiettivi assegnati dalla Direzione Aziendale per ciascuna 
struttura; 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento trova copertura nei fondi contrattuali 

della Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. 

n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


