

CI.: 1.1.02

DECRETO n. 468

del 28/09/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI TRIENNALI PER STRUTTURE SEMPLICI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO VETERINARIO E SICUREZZA ALIMENTI DI ORIGINE

ANIMALE

II DIRETTORE GENERALE - Dott. Salvatore Mannino

Acquisito il parere favorevole del DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Albini

Acquisito il parere favorevole del

DIRETTORE SANITARIO Dott. Lorenzo Cammelli

Acquisito il parere favorevole del DIRETTORE SOCIOSANITARIO

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati

Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che in attuazione della L.R. 11.8.2015 n. 23 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al titolo I e II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33", la Regione Lombardia, con DGR n. X/4470 del 10.12.2015, ha costituito, dal 1.1.2016, l'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana, nata dalla fusione e scorporo delle ex ASL della provincia di Mantova e della provincia di Cremona;

Rilevato che il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico, approvato con DGR n. X/6328 del 13/03/2017 e ratificato con proprio decreto n. 105 del 17/03/2017, ha individuato le strutture complesse, semplici dipartimentali e semplici delle aree dirigenziali;

Vista la DGR del 5/12/2016 n. X/5954 ad oggetto: "Determinazione in ordine alla gestione del Servizio Socio sanitario per l'esercizio 2017" e precisamente il paragrafo 7.5 ad oggetto "Piani Di Organizzazione Aziendali Strategici" che fornisce le indicazioni anche per la copertura delle Strutture Semplici e Strutture Semplici Dipartimentali;

Richiamato il decreto n. 368 del 5/7/2018 con il quale è stato approvato il Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

Dato atto che alle UOC del Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale afferiscono strutture semplici le cui titolarità sono tuttora vacanti;

Visti gli specifici Avvisi Interni per il conferimento di diversi incarichi dirigenziali triennali pubblicati on line sul sito istituzionale dell'Agenzia alla voce "Bandi di concorso";

Atteso che, entro il termine di scadenza dei relativi avvisi sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione:

STRUTTURA SEMPLICE A SELEZIONE	CANDIDATO	DATA DI NASCITA
Struttura Semplice Area A-C	Dr. Racozzi Sandro	29/11/1951
Sanità Animale e Igiene	Dr. Belli Gabriele	16/05/1959
Zootecnica Afferente alla		
Struttura Complessa Distretto		
Veterinario di Crema		40/00/4050
Struttura Semplice Area A-C	Dr. Gerevini Giovanni	19/06/1958
Sanità Animale e Igiene	Dr. Robotti Cinzia	17/09/1977
Zootecnica Afferente alla	Dr. Spotti Massimiliano	02/01/1958
Struttura Complessa Distretto		
Veterinario di Cremona	Dr. Lana Emilio	00/00/4000
Struttura Semplice Area A-C		26/08/1980
Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla	Dr. Longhi Federico Dr. Prestini Alberto	07/07/1981
		13/03/1954 02/01/1958
Struttura Complessa Distretto Veterinario Oglio Po	Dr. Spotti Massimiliano Dr. Torchio Ernesto	01/03/1955
Struttura Semplice Area A-C	Dr. Faglioni Egidio	04/06/1955
Sanità Animale e Igiene	Dr. Longhi Egidio	07/07/1981
Zootecnica Afferente alla	Dr. Piva Luigi	19/11/1961
Struttura Complessa Distretto	Dr. Venturini Marco	02/07/1961
Veterinario Mantova	Dr. Veritarini Wareo	02/01/1301
Struttura Semplice Area A-C	Dr. Cattini Gilberto	28/08/1959
Sanità Animale e Igiene	Dr. Cugini Candido	17/09/1959
Zootecnica Afferente alla	Dr. Faglioni Egidio	04/06/1955
Struttura Complessa Distretto	Dr. Lana Emilio	26/08/1980
Veterinario Basso Mantovano	Dr. Longhi Federico	07/07/1981
Struttura Semplice Area A-C	Dr. Boccola Carlo	02/11/1956
Sanità Animale e Igiene	Dr.Lana Emilio	26/08/1980
Zootecnica Afferente alla	Dr. Longhi Federico	07/07/1981

01		T
Struttura Complessa Distretto		
Veterinario Alto Mantovano	D 111 / O 111	00/07/4000
Struttura Semplice Area B	Dr.ssa Ballista Cecilia	08/07/1980
Ispezione Alimenti di Origine	Dr. Bellocchio Fabio	15/08/1970
Animale Afferente alla Struttura	Dr.ssa Bignami Simona	14/10/1971
Complessa Distretto	Dr. Capelli Renzo	08/01/1957
Veterinario Basso Mantovano	Dr.ssa Capua Claudia	21/12/1961
	Dr. Costa Alessandro	22/11/1969
	Dr. Morini Costantino	30/01/1961
	Dr. Vanini Gabriele	25/10/1956
	Dr.ssa Zanazzi Isabella	19/10/1978
Struttura Semplice Area B	Dr.ssa Ballista Cecilia	08/07/1980
Ispezione Alimenti di Origine	Dr.ssa Bignami Simona	14/10/1971
Animale Afferente alla Struttura	Dr. Campanini Giuseppe	20/12/1959
Complessa Distretto	Dr. Capelli Renzo	08/01/1957
Veterinario Oglio Po	Dr. Costa Alessandro	22/11/1969
_	Dr. Morini Costantino	30/01/1961
	Dr. Pini Luigi	31/07/1956
	Dr. Razzini Pietro	16/10/1952
	Dr.ssa Zanazzi Isabella	19/10/1978
Struttura Semplice Area B	Dr.ssa Ballista Cecilia	08/07/1980
Ispezione Alimenti di Origine	Dr. Bellocchio Fabio	15/08/1970
Animale Afferente alla Struttura	Dr.ssa Bignami Simona	14/10/1971
Complessa Distretto	Dr. Capelli Renzo	08/01/1957
Veterinario Mantova	Dr.ssa Capua Claudia	21/12/1961
	Dr. Costa Alessandro	22/11/1969
	Dr.ssa Floriani Maria Elena	09/03/1964
	Dr. Grande Vinicio	21/05/1961
	Dr. Metta Abramo	10/05/1980
	Dr. Morini Costantino	30/01/1961
	Dr.ssa Zanazzi Isabella	19/10/1978
Area B Ispezione Alimenti Di	Dr.ssa Ballista Cecilia	08/07/1980
Origine Animale Afferente alla	Dr.ssa Bignami Simona	14/10/1971
Struttura Complessa Distretto	Dr. Capelli Renzo	08/01/1957
Veterinario Alto Mantovano	Dr. Costa Alessandro	22/11/1969
	Dr.ssa Floriani Maria Elena	09/03/1964
	Dr. Morini Costantino	30/01/1961
	Dr.ssa Soldaini Alessandra	07/10/1959
	Dr.ssa Zanazzi Isabella	19/10/1978

Dato atto che, dopo il termine di scadenza degli avvisi interni, sono state formalizzate le Commissioni Esaminatrici, per ciascuna Struttura, composte rispettivamente da:

NOMINATIVI **FUNZIONE** STRUTTURA Struttura Semplice Area A-C del Dipartimento Dr. Zaghini Loris Direttore Sanità Animale е Igiene Veterinario e Sicurezza Alimenti Zootecnica Afferente di Origine Animale alla Struttura Complessa Distretto Dr. Giorgi Maurilio Direttore UOC Area Veterinario di Crema Coordinamento Sanità animale e randagismo Dr. Provana Leonardo Direttore UOC Distretto Veterinario Crema Struttura Semplice Area A-C Dr. Cammelli Lorenzo Direttore Sanitario ATS Sanità Animale Igiene Zootecnica Afferente alla Dr. Zaghini Loris Direttore del Dipartimento Struttura Complessa Distretto Veterinario e Sicurezza Alimenti Veterinario di Cremona di Origine Animale Dr. Griffini Pierpaolo Distretto Direttore UOC Veterinario Cremona

	<u> </u>	T
Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla	Dr. Cammelli Lorenzo	Direttore Sanitario ATS
Struttura Complessa Distretto Veterinario Oglio Po e Struttura Semplice Area B	Dr. Zaghini Loris	Direttore del Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale
Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Oglio Po	Dr. Zambelli Giorgio	Direttore UOC Distretto Veterinario Oglio Po
Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla	Dr. Cammelli Lorenzo	Direttore Sanitario ATS Val Padana
Struttura Complessa Distretto Veterinario Mantova e	Dr. Zaghini Loris	Direttore del Dipartimento Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale
Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Mantova	Dr. Ghinzelli Massimo	Direttore UOC Distretto Veterinario Mantova
Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla	Dr. Cammelli Lorenzo	Direttore Sanitario ATS
Struttura Complessa Distretto Veterinario Basso Mantovano e	Dr. Zaghini Loris	Direttore del Dipartimento
Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla Struttura		Veterinario e Sicurezza Alimenti di Origine Animale
Complessa Distretto Veterinario Basso Mantovano	Dr. Gaidella Luigi	Direttore UOC Distretto Veterinario Basso Mantovano

Accertato che le rispettive Commissioni in data 27/03/2018, 17/09/2018 e 19/09/2018, come da verbali agli atti, hanno provveduto all'espletamento delle procedure di selezioni interne e a stilare il giudizio finale complessivo di idoneità/non idoneità relativamente ai candidati presenti alle stesse, tenendo in considerazione gli elementi elencati al comma 7 art. 19 del regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali, approvato col citato decreto n. 368/2018;

Preso atto che la Dott.ssa Capua Claudia e la Dott.ssa Floriani Maria Elena sono risultate assenti nelle selezioni di interesse;

Confermata la regolarità della procedura selettiva;

Rilevato che l'attribuzione degli incarichi di Responsabile di Struttura, pur sulla base del giudizio reso dalla Commissione esaminatrice compete - nell'ambito dei candidati risultati idonei - al Direttore Generale nella sua veste istituzionale;

Ritenuto di prendere atto delle risultanze delle selezioni di cui ai Verbali soprarichiamati e di concludere le procedure di assegnazione, provvedendo al conferimento dei conseguenti incarichi;

Considerato che si renderà necessario procedere alla stipula di appositi contratti individuali di lavoro tra le parti, nei quali verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi assegnati dalla Direzione Aziendale;

Vista l'attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Vista l'attestazione dell'Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del procedimento amministrativo e di Direttore dell'UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;

DECRETA

Per i motivi in premessa indicati:

- 1. di prendere atto dei verbali di selezione, formalmente acquisiti agli atti, riconoscendo la regolarità della procedura di espletamento della selezione per gli incarichi esposti in premessa;
- 2. di conferire conseguentemente i seguenti incarichi:
 - Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario di Crema: Dr. Gabriele Belli nato il 16/5/1959, con decorrenza 1/05/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario di Cremona alla Dr.ssa Cinzia Robotti, Dirigente Veterinario, nata il 17/9/1977, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Oglio Po al Dr. Alberto Prestini, Dirigente Veterinario, nato il 13/03/1954, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Mantova al Dr. Marco Venturini, Dirigente Veterinario, nato il 2/07/1961, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Basso Mantovano al Dr. Gilberto Cattini, Dirigente Veterinario, nato il 28/08/1959, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area A-C Sanità Animale e Igiene Zootecnica Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Alto Mantovano al Dr. Carlo Boccola, Dirigente Veterinario, nato il 2/11/1956, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Basso Mantovano al Dr. Gabriele Vanini, Dirigente Veterinario, nato il 25/10/1956, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Oglio Po al Dr. Pietro Razzini, Dirigente Veterinario, nato il 16/10/1952, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Struttura Semplice Area B Ispezione Alimenti di Origine Animale Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Mantova al Dr. Alessandro Costa, Dirigente Veterinario, nato il 22/11/1969, con decorrenza 1/10/2018;
 - Responsabile Area B Ispezione Alimenti Di Origine Animale Afferente alla Struttura Complessa Distretto Veterinario Alto Mantovano alla Dr.ssa Alessandra Soldaini, Dirigente Veterinario, nata il 7/10/1959, con decorrenza 1/10/2018;
- di procedere alla stipula dei relativi contratti individuali, nei quali verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi assegnati dalla Direzione Aziendale per ciascuna struttura;

- 4. di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento trova copertura nei fondi contrattuali della Dirigenza Medica e Veterinaria;
- 5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente Dott. Salvatore Mannino